СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ДАППЫ»

Комсомольского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

13.09.2019 №  50         с. Даппы

О принятии проекта  решения о внесении изменений в Устав сельского поселения « Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края

          В целях приведения Устава сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края в соответствие с Федеральным законом от 26.07.2019 № 228-ФЗ «О Внесении изменений в статью 40 Федерального закона от 06.10.2003«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ, на основании протеста прокурора Комсомольского района от 06.09.2019 № 2-24-2019/42,  Совет депутатов сельского поселения «Село Даппы»  Комсомольского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

1. В статье 23 устава сельского поселения:

1) часть 9 дополнить пунктом 9.2. следующего содержания:
К депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:

1) предупреждение;

2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;

4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.

        2.Опубликовать решение в Вестнике  муниципальных нормативных правовых актов  и на  официальном  сайте администрации сельского поселения «Село Даппы».

Глава, председатель Совета депутатов

сельского поселения

           А.Е. Ерохин